Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091800175

175

Nº 181, quarta-feira, 18 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº P.A. nº 029/2019 SMDSEJ. Modalidade Pregão Presencial
022/2019, Pelo Sistema de Registro de Preços, Licitação nº 149/2019. Tipo: Menor Preço
por lote. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada
para fornecimento de serviços funerários para o Município de Ituberá. Sessão de Abertura:
01/10/2019, às 09:00 horas. Local: Unidade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa,
nº 33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na Cidade de
Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8104. Retirada do edital: Diário Oficial-site: www.itubera.ba.gov.br
ou no endereço acima, horário das 08:00 ás 13:00 horas de Segunda á Sexta Feira.
Contatos: Carlos Benedito, Ituberá, 16 de setembro de 2019.

CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei n.º
10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão
para registro de preços para futuras e eventuais contratações de caminhões caçamba, pipa e
máquinas para recuperação de estradas vicinais para atendimento as demandas do Município
de Jaborandi, abertura no dia 30/09/2019 às 08hs30min. O edital completo encontra-se na
sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - BA, 17 de setembro de 2019.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 44/2019

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na manutenção corretiva e
ou preventiva em aparelhos eletrônicos, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal da Jacobina. Data, Hora e End. P/ Entrega da Proposta e Doc.: 30 de setembro
de 2019 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40,
Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590. Horário de atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - SRP

Objeto: aquisição de materiais descartáveis e mateias de higiene pessoal. Início do
recebimento das propostas: 27/09/19 às 8h. Abertura de propostas: 01/10/19 às 9h.
Sessão pública: 01/10/19 às 11h. BB 785126. Menor preço por lote. Edital:
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e www.licitacoes-e.com.br. Informações: na CPL,
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel. 7335268040.

Jequié - BA, 16 de setembro de 2019.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
R E T I F I C AÇ ÃO

Retifico a Publicação do Diário Oficial do Município n° 2648, do dia 16 de
Setembro 2019, Extrato Do 1° Termo Aditivo Inexigibilidade N°153-D/2018

Onde se lê: PROCESSO ADMINISTRATIVO:N°046-D/2018.
Leia-se: PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°331/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão Amigável de Contrato 49/17. PP 02/17. Contratante: PMJD. Contratada:
J.G.S. Construtora, Terraplanagem e Limpeza Urbana Ltda-ME. Objeto: Fica Rescindido o
Contrato 49/17, datado 03/03/17 e aditivado até 20/12/19, cujo objeto é a prestação de
serviços de transporte de alunos, Data de Assinatura 16/09/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 6/2019

PA nº 344/2019. Objeto: Credenciamento de instituições financeiras para prestação de
serviços bancários de arrecadação de tributos municipais e demais receitas de titularidade
da Prefeitura Municipal de Juazeiro-BA e respectiva prestação de contas, por meio
eletrônico, dos valores arrecadados, com extensão da prestação dos serviços de
arrecadação dos tributos e demais receitas públicas a todos os pontos de atendimento da
instituição, inclusive por intermédio de terceiros contratados. O recebimento dos
envelopes será a partir do 19/09/2019. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 12 e das 14 ás
18h. Editais: editais@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro - BA, 17 de Setembro de 2019.
MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

JULGAMENTO DAS AMOSTRAS - LOTE II PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
- Nº 3/2019

A COPEL torna público para conhecimento dos interessados o JULGAMENTO
DAS AMOSTRAS do PE SRP - Nº 003/2019. Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto:
Contratação de Empresa para aquisição de materiais de higiene pessoal e limpeza de uso
contínuo nas Escolas e Creches neste Município. Conforme Termo de Referência e Planilha
no Edital. Requisitado Pela Secretaria Municipal de Educação. Após a análise das amostras
apresentadas pela empresa YM 8 Com. de Livros, Produtos de Papelaria, Limpeza,
Informática, Cosméticos Segurança Eireli, conforme preconiza o subitem 6.5 do Edital, a
Secretaria Municipal de Educação emitiu o Parecer Técnico considerando APROVADAS. O
inteiro teor do Parecer encontra-se a disposição na COPEL.

Lauro de Freitas - BA, 17 de setembro de 2019.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2019

2ª Publicação

A COPEL devidamente autorizada pela Portaria Nº 340/2019 e Decreto GAPRE
nº 240/2018, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na Modalidade
CHAMAMENTO PÚBLICO - Nº 003/2019. Objeto: Seleção de organização social de direito
privado sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social de Saúde (O.S) em
conformidade com a Lei Municipal nº 1.736 de 05 de Setembro de 2018 (Regulamentada
pelo Decreto Municipal nº4328 de 11 de Outubro de 2018), para celebração de contrato de
gestão no gerenciamento e execução de ações e serviços de saúde em unidades ligadas a
Atenção Especializada do município de Lauro de Freitas/Bahia, conforme condições fixadas
no Edital e seus Anexos. Valor Global: R$ 50.360.969,52. Período Contratual: Será de
12(doze) meses. Sessão de Abertura: 21/10/2019 às 08:00horas. Local: Comissão
Permanente de Licitação (Praça Martiniano Maia, Nº 25, 1º Andar, Sala 02, Centro). Edital
disponível no endereço eletrônico: www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br.
Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas - BA, 17 de setembro de 2019.
LUCIANA BRITO BISPO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº DLC112/2017

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º DLC112-2017, CELEBRADO PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA E PELA EMPRESA SOUZA DAVID ENGENHARIA LTDA -
ME, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO DE ESPORTES NO BAIRRO POTOSI, CONTRATO DE REPASSE
CAIXA Nº 0387518-24/2012, ALTERAR o prazo de vigência do contrato firmado entre as
partes em 21/08/2019, nos termos previstos em sua Cláusula 23 (vigésima terceira), Fica
prorrogado o prazo de execução do objeto do mencionado contrato, até o dia
22/08/2020,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que em virtude
de modificação no edital/termo de referência, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº. 029/2019 no dia 01/10/2019 às 09:00horas. Registro de Preços para emissão de
cartões co-branded, de acordo com as especificações constantes no anexo I do edital. Local: Av.
Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.: 42600-000, Madre de Deus-Bahia. Edital disponível no
site atm-tec: http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital
ou no site www.bll.org.br.

Madre de Deus-BA, 17 de setembro de 2019.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que em
virtude de modificação no edital/termo de referência, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº. 010/2019 no dia 01/10/2019 às 11:00horas. OBJETO: Contratação de
empresa especializada processamento de cartões bandeirados com tecnologias embarcadas
de contactless e chip, conforme especificações contidas no anexo I do edital. Local: na
Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.: 42.600-000, Madre de Deus-Bahia, na
sala de Reuniões da CPL. EDITAL: Disponível: no endereço acima citado, na sala de
licitações, Telefax: 71 3606-0424, das 08:30 às 13:30horas ou no site atm-tec:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital.

Madrede Deus-BA, 17 de setembro de 2019.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 10/2019

PA 0195/2019.
O Município de Medeiros Neto - Bahia, por intermédio de sua Pregoeira

designada pela Portaria nº 002/2019, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar no dia 03 de outubro, ás 10hs, na forma do disposto na Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, licitação na modalidade de Tomada de Preço que objetiva a RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE MEDEIROS NETO-BA. O Edital estará disponível no
setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Oscar Cardoso nº 135 - Centro -
Medeiros Neto - BA, CEP 45.960-000, em dias úteis, das 08:00 às 13:30 horas. Fone: (73)
3296-1521 e e-mail: licitacaomedeirosneto.ba@gmail.com. Todos os demais atos serão
publicados no Diário Oficial do Município (DOEM) www.doem.org.br.

Medeiros Neto - BA - 17 de setembro de 2019
DANUSA SENA SALDANHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Comunica aos interessados que homologou a Tomada de Preço 07/19, objeto:
execução de obra de conclusão de uma Quadra com cobertura e vestuário/Padrão FNDE,
adjudicando o objeto em favor da empresa MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA no valor R$
74.052,82. Data: 12/09/19.

Morro do Chapéu - BA, 12 de setembro de 2019.
LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019-1 - SRP

Torna público objeto: Contratação de sociedade empresarial especializada para
fornecimento de combustíveis e óleo lubrificante automotivo destinados a atender as
necessidades deste município, dia 01/10/2019, 14h, email: licitacao@mucuri.ba.gov.br -

JOSÉ CARLOS SIMÕES
Prefeito

		2019-09-18T16:12:17-0300